
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j.IX. I£O.I 7 7 2500

IX. /cžO. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 24. dubna 2025

Název:

Žádost spolku inBalance o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na
rok 2025

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost inBalance
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost inBalance o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace - str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025 inBalance, 
z. s., IČ: 03570878, se sídlem Labská 255/25, 625 00 Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025 
inBalance, z. s., IČ: 03570878, se sídlem Labská 255/25, 625 00 Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Sportovní komise žádost projednala na schůzi konané dne 20.3.2025 a doporučuje se žádostí souhlasit.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 54. schůzi konané dne 16.4.2025 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

y </

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

rt/i/ /!
Předkládá: L 1 [_/
za RMČ uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 17.3.2025 žádost inBalance, z. s., IČ: 03570878, se sídlem Labská 25, 625 00 

Brno, zastoupené předsedou spolku Mgr. Alešem Procházkou o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025. Dotace byla schválena na 18. zasedání ZMČ Bmo-Líšeň dne 27.2.2025 

v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu dotace z důvodu nákupu trampolín pro pořádané příměstské tábory na ZŠ 

Horníkova. Žadatel žádá o změnu využití dotace, a to přesun celé částky na nákup sportovního vybavení. Původní 

dotace ve výši 75.000,- Kč byla určena na pronájem tělocvičny (40.000,- Kč), sportovní vybavení (11.500,- Kč) a na 

nákup modulárních žíněnek (23.500,- Kč). Nové rozdělení dotace je sportovní vybavení (75.000,- Kč).

Součástí materiálu je původní žádost o dotaci typu A z 30.10.2024 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Bmo-Líšeň, kde je původní rozdělení dotace.

Sportovní komise žádost projednala na schůzi konané dne 20.3.2025 a doporučuje se žádostí souhlasit.

Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 54. schůzi konané dne 16.4.2025 a její stanovisko bude sděleno 

ústně.



'^r 7r £-0

inBalance, z.s.
Labská 25 
625 00, Brno 
Česká republika 
IČO: 03570878

Žádost o změnu pokrytí výdajů

Usnesením Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň ze dne 27. 2. 2025 byla 

schválena neinvestiční dotace na rok 2025 ve výši 75.000 Kč pro spolek 

inBalance, z.s. Žádám Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň o změnu 

pokrytí výdajů následovně:

Výdaj Původní výše výdajů Nová výše výdajů

Pronájem tělocvičny 40.000 Kč 0 Kč

Sportovní vybavení 11.500 Kč 75.000 Kč

Nákup modulárních žíněnek 23.500 Kč 0 Kč

Spolek inBalance pořádá v létě příměstské tábory na ZŠ Horníkova. Pro děti jsme 

objednali 3 ks trampolín NORTH (s náhradním odpružením a sítí) za celkem 

3,204.60 € (82 459,11 Kč) a žádáme o možnost je vyúčtovat v rámci dotace MČ.

Trampolíny jsme objednávali již v únoru 2025 z důvodu dlouhého termínu 

doručení a dopravy. Kompletní objednávku přikládám přílohou.

Děkuji,

V Brně dne 17. 3.2025

inBatehce, z. s.
Labsk&í25, 625 00 Brno 

leó: 03570878 
www.inBalance.cz

Mgr. Aleš Procházka, 
předseda spolku



C^S) NORTH shop Orders
TRAMPOLINE

AP

<- ORDER 60001575
Confirmed Feb 21 Buy again

€3,204.60 
Feb 21

Billing address

Aleš Procházka 
Labská 255/25 
625 00 Brno 
Czechia
+420602593885

i

Cfe On its way Show details \y
i Feb 24

■ This shipment is on its way.

North Adventurer/Pioneer Oval lump Mat (2016-) 
Pioneer Oval 350 Performance Jump Mat €119.00

North Adventurer/Pioneer Round Separate Safety Net (2017-) 
Pioneer 360 Separate Safety Net (2018-) €159.00

North Pioneer Trampoline 
Oval / Black / 4.2 m x 2.9 m 
€l,199.00/ea

<5 SPRINC20 (-€719.40)

€3^9700
€2,877.60

s/ Confirmed
Feb 21

We've received your order.

Subtotal

Shipping

Total EUR

€3,155.60

€49.00

€3,204.60

Contact information

Aleš Procházka 
ap2@seznam.cz

Shipping address

Aleš Procházka 
Labská 255/25 
625 00 Brno 
Czechia
+420602593885

Shipping method

Standard Shipping

Payment

Mastercard •— 7195

Refund policy Shipping policy Privacy policy Terms of service Contact information

mailto:ap2%40seznam.cz


Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň 

mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno

kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785

č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel)

a

inBalance, z.s.
se sídlem Labská 255/25, Starý Lískovec, 625 00 Brno
IČO: 03570878

zast. předsedou spolku Mgr. Alešem Procházkou

č. účtu: 220012345/2010
(dále jen příjemce)
(společně jako smluvní strany)

I.
Preambule

Dne 24. 3. 2025 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se 
uzavírá v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy, z důvodu žádosti o změnu pokrytí výdajů dotace ze dne 
17. 3. 2025.

II.
2.1 Výše uvedená smlouva se mění v čl. I. odst. 1.2 s účinností od podpisu tohoto dodatku takto:

I.
1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí 

75 000,- Kč (sedmdesátpěttisíckorunčeských)
Rozpis dotace:

sportovní vybavení 75 000,-

2.2 Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.3 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom a 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2.4 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na 19. zasedání 
konaném dne 24. 4. 2025.

V Brně dne.........................

Mgr. Břetislav Štefan 
Starosta MČ Brno-Líšeň

Mgr. Aleš Procházka 
předseda spolku

1



-6-S ¿>y'. <)

X
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu

MC Brno-Lísen (v oblasti dle čl. II odst, 5 pravidel)
bude doplněno po podání žádostí

Podaná dne:_____________ Evidenční číslo:_____________

1. Údaje o žadateli:
Právnická osoba - přesný název právnické osoby, včetně dodatků
inBalance, z.s.

Fyzická osoba - jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Labská 255/25, Brno 625 00

Právní forma: spolek IČ žadatele: 03570878
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík) Registrace vedena u Krajského soudu v Brně
Číslo a datum registrace: sp.zn. L 20139, 23. 12. 2014
Osoby jednající jménem žadatele s uvedením, zda tyto jednají jako jeho statutární orgán 
nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné moci:
Mgr. Aleš Procházka, předseda spolku
Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci
skutečných majitelů (jedná-li se o evidující osobu):
doložit přílohou
Osoby, v nichž má žadatel podíl, výše tohoto podílu:
-
Telefon: 602593885 Fax: E-mail: ales@inbalance.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Fio banka, a.s. Millennium Plaza, V Celnici 10 
117 21 Praha 1
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 220012345/2010

Požadovaná částka: 150.000 Kč

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):_________________________________________________________________
Celoroční činnost spolku inBalance, z.s._______________________________________
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ - Líšeň a její obyvatele:_________

Děti z městské části Brno-Líšeň navštěvující tréninky InBalance se stávají sociálně přizpůsobivější a 
fyzicky zdatnější, rozvíjí se jejich motorické dovednosti a zlepšují jejich fyzické I schopnosti.
Parkour a freerunlng je mezi dětmi vyhledávanou volnočasovou aktivitou. Během tréninků InBalance 
se děti naučí základním trikům pod vedením kvalifikovaných trenérů. Pro nácvik parkourových



dovedností využíváme bezpečných odrazových, dopadových i přeskokových žíněnek.

Jako spolek fungujeme od roku 2009, jako zapsaný spolek (právnická osoba) inBalance je založený od 
23. prosince 2014, v oblasti parkouru na modulárních žíněnkách InBalance.

Hlavní činností spolku jsou celoroční tělocvičné tréninky v oblasti parkouru a gymnastiky InBalance ve 

17 lokalitách v Brně:

1. Brno-Líšeň - ZŠ Novolíšeňská,
2. Brno-Bohunice -ZŠ Vedlejší,
3. Brno-Bystrc - ZŠ Vejrostova,
4. Brno-Černovice - ZS Kneslova,
5. Brno-Kohoutovice - ZŠ Pavlovská,
6. Brno-Komín - ZŠ Pastviny,
7. Brno-Královo Pole — ZŠ Slovanské náměstí,
8. Brno-Nový Lískovec - ZŠ Kamínky,
9. Brno-Řečkovice - ZŠ Novoměstská,
10. Brno-sever - ZŠ Janouškova,
11. Brno-Slatina - ZŠ Jihomoravské náměstí,
12. Brno-střed - Sokol Brno I, Kounicova,
13. Brno-jih - ZŠ Tuháčkova,
14. Brno-Vinohrady - ZŠ Mutěnlcká,
15. Brno-Žabovřesky - ZŠ Sirotkova,
16. Blansko - ZŠ Salmova,
17. Kuřim - Sokol Kuřim, Tyršova.

lx do roka pořádáme vlastní Parkourovou soutěž s modulárními žíněnkami InBalance

Účastníme se soutěží Českého poháru v Parkouru a MČR v Parkouru (Brno), které pořádá Česká 

gymnastická federace.

|7x do roka tábory, soustředění a příměstské tábory
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis: 1535 dětí do 18 let, 45 členů nad 18 let.
Řádné přihlášky do spolku jsou kdykoliv k nahlédnutí.
z toho z Brno-Líšeň — ZS Novolíšeňská (4-18 let) 103 členu

Termín / doba realizace:-------------------------- ------------------------------------ -----------
1. 1. 2025 - 31. 12. 2025___________________________________________
Místo realizace:____________________ ____________________________ ____
Brno-Líšeň, tělocvična ZŠ Novolíšeňská_____________ __________________

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:________________
rozvoj Parkourových, Freerunningových a dalších motorických dovedností 

Leden - červen:.
pravidelné tréninky 1. pololetí (Út 17:00 - 18:00) - 1 trénink 
pravidelné tréninky 1. pololetí (St 14:00 - 15:30) - 2 tréninky 
pravidelné tréninky 1. pololetí (Pá 15:00 - 18:00) - 3 tréninky

Červenec - srpen: příměstské tábory a kempy
Září - prosinec: , ,

pravidelné tréninky 2. pololetí (Út 17:00 — 18:00) - 1 trénink 
pravidelné tréninky 2. pololetí (St 14:00 — 15:30) — 2 tréninky
pravidelné tréninky 2, pololetí (Pá 15:00 - 18:00) - 3 tréninky__________

Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):

2



Mgr, Aleš Procházka, předseda spolku______________________________________ ______________
Výstupy projektu - popis jak lze výsledky projektu ověřit:___________________________ __________
Výstupy projektu lze ověřit na kterémkoliv tréninku inBalance nebo na jedné ze soutěží (pořádaných v 
měsíci prosinci a červnu)._________________________ _______________________________________
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:________________________
Propagační materiály na ZŠ Novolíšeňská
Publicita partnerů na pravidelných soutěžích inBalance 
Webové stránky www.inbalance.cz

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
_____v MČ Brno-Líšeň_____ _____________________________________
103 dětí do 18 let 

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta___________________________________
Z přidělené dotace jsme mohli v lokalitě ZŠ Novolíšeňská obnovit žíněnky používané na tréninku, 
zakoupit novou trampolínu a snížit náklady spojené s pronájmem tělocvičny.

Pořizovací náklady na nový set modulárních žíněnek inBalance je 350 000 Kč._____________________
Náklady na pronájem na ZŠ Novolíšeňská budou v roce 2025 činit 69 800 Kč. (27 600 Kč + 41 400 Kč)

5.__ Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
_____finančních prostředků_______________________________________
Vysoké pořizovací náklady na materiální vybavení (modulární žjněnky inBalance, z.s.), pořízení 
sportovní vybavení neinvestičního charakteru na tréninky na ZŠ Novolíšeňská a pronájem tělocvičny na 
ZŠ Novolíšeňská na celoroční tréninky inBalance.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady:
z toho: - požadovaná dotace

- vlastní zdroje
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů

8 709 000 Kč
150 000 Kč 

6 529 000 Kč 
2 030 000 Kč

z toho:

název subjektu OŠMT MMB výše příspěvku 500 000 Kč

název subjektu NSA výše příspěvku 1 500 000 Kč

název subjektu JMK výše příspěvku 30 000 Kč

3

http://www.inbalance.cz


7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 

položek:
(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

ostatní

Název nákladové položky Částka v Kč

Pronájem tělocvičny 40 000 Kč

Modulární žíněnky inBalance 30 000 Kč

Věcné ceny a odměny pro děti 10 000 Kč

Odměnyímládežnickým trenérům 30 000 Kč

Pořízení sportovního vybavení neinvestičního charakteru 40 000 Kč

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 150 OOO Kč

Datum vyhotovení žádosti: //*■-----------
iriBatárice, z. s.

Labské£5, 625 00 Brno 
IOO: 03570878

www.inBalance.cz

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Přílohy k žádosti:
• Jmenný seznam členů inBalance, z.s. z MČ Brno-Líšeň.
• Smlouva o pronájmu tělocvičny ZŠ Novolíšeňská na školní rok 2024/2025.

Povinné přílohy k žádosti:

Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny v ... .
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb Qedna-li se o nestatni

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby) _
• Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazaný bez nahrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu;v případě, ze je zadate o 
dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje opvém skutečném majiteli bud výpisem 
ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných ^majitelů, nebo, pokud taťkova 
zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným 
majitelem zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob 
k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu 
rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplaceni podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy

• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží: ................. .... , .
. Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující opravnémvykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží pridelem DIC .
. Prohlášení (příloha č. 2)

4



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

uzavřená v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

právních předpisů

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen jako „poskytovatel“)

a

inBalance, z.s.
se sídlem Labská 255/25, Starý Lískovec, 625 00 Brno
IČO: 03570878
zast. předsedou spolku Mgr. Alešem Procházkou
č. účtu: 220012345/2010
(dále jen jako „příjemce“)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2025 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

75 000,- Kě (sedmdesátpěttisíckorunčeských)
Rozpis dotace:

pronájem tělocvičny 40 000,-
sportovní vybavení 11 500,-
nákup modulární žíněnky 23 500,-

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2025 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel 
pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo- 
lisen.cz (dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se 
s Pravidly řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „Celoroční činnost spolku inBalance, z.s.“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2025.

Městská část Brno - Líšeň 1 z 4

http://www.bmo-lisen.cz
http://www.bmo-lisen.cz

